Processo Administrativo nº 020450/2023, oriundo 
da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA - Conforme autorização 
expressa da Lei Municipal nº 4.340, publicada no 
Diário Oficial dos Municípios em 22 de Dezembro 
de 2023, fica acrescido ao Contrato original 
o valor total de R$4.043.453,55 (quatro 
milhões, quarenta e três mil, quatrocentos 
e cinquenta e três reais e cinquenta e 
cinco centavos), sendo o valor mensal de 
R$1.347.817,85 (um milhão trezentos e quarenta 
e sete mil, oitocentos e dezessete reais e 
oitenta e cinco centavos), dos quais o valor de 

R$980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais), é 
relativo à prestação de serviços de Pronto Socorro, 
Maternidade e Internações, bem como o valor de 
R$ 367.817,85 (trezentos e sessenta e sete mil, 
oitocentos e dezessete reais e oitenta e cinco 
centavos), referente à realização de procedimentos 
cirúrgicos de acordo com a Regulação Municipal, 
nos termos dos Anexos Técnicos que integram o 
Contrato nº 1.14525/2021.

CLÁUSULA QUARTA - As despesas decorrentes 
do presente Termo Aditivo correrão à conta do